

## הרחבות הקדמה לספר אורות

### ישעיה ס', א':

קומי אורי פי בא אורך וכבוד ה' עליך זרח:

### תרגום יונתן:

קומי אנהרי ירושלים ארי מטא זמן פורקניך ויקרא זני עליך ומגלי:

### מלבי"ם:

קומי אורי. הצרה מצויינת בחשך ואפלה, עתה קומי מן החשך הלז ואורי לכל בני העולם האירי לכל: כי בא אורך. אור הישועה הגופנית והנפשית בא לך, וזולת האור שלך הטבעי גם כבוד ה' עליך זרח, הכבוד העליון מהופעת אור האלהי על נביאיו ושרידיהם:

### פסיקתא רבתי, לו':

זה שנאמר ברוח הקודש ע"י דוד מלך ישראל כי עמך מקור חיים באורך נראה אור (תהלים ל"ו י') כנגד מי אומר דוד למקרא הזה, לא אמרו אלא כנגד כנסת ישראל, אמרו לפני הקדוש ברוך הוא רבוננו של עולם בשביל התורה שנתת לי שנקראת מקור חיים אני עתידה להתענג באורך לעתיד לבא, מהו באורך נראה אור, איזה אור שכנסת ישראל מצפה, זה אורו של משיח שנאמר וירא אלהים את האור כי טוב (בראשית א' ד'), מלמד שצפה הקדוש ברוך הוא במשיח ובמעשיו קודם שנברא העולם (וגם) [וגנזו] למשיחו לדורו תחת כסא הכבוד שלו.

אורו של משיח - אור הגאולה [מ"ר 171].

### פנסקי הראי"ה ח"א עמ' תרלז':

אורו של משיח נברא קודם שנברא העולם: אור פירושו משמעות עמוקה, תוכן רוחני. לעומת הכלים, שהם הגילויים של האור. כל אידיאל קודם למעשה. המשיח הוא שלימות ישראל, קידוש השם שיופיע באחרית הימים. ביום שחורב בית המקדש נולד המשיח: ביסוד החורבן כבר טמון גרעין השלימות שתתגלה בעתיד.

אורו של משיח הוא הארת העולם ברוח ישראל, גילוי נשמתו האלהית, על ידי התחדשות המלכות בישראל. המשיח "גנוז בקן צפור", נמצא בצורה עוברית בכנסת ישראל שהיא תמצית כל ההויה כולה. הוא מציאות טמונה, שמתפתחת על ידי רוח אלהים המרחפת, בדרך של נוגע ולא נוגע.

אורו של משיח - שורש כל התורה<sup>ו</sup> וכל המצוות<sup>ו</sup> כולן, כל המעשים וכל המדות בכללותם, בכח סגולתם-שלישראל ובחירת נצחם, המתגלה בו, <שכח סגולתם של ישראל הוא שורש כל התורה והמצוות והמדות בכללותם> [עפ"י א"ש יג יב והערת הרצי"ה שם].

### ביאורים לאורות התשובה מהרצי"ה (ד', יא):

אור משיח בכל שלמותה של ישועת ישראל מגלה את מלוא הצורה הצבורית של האדם בישראל, שהיא בנחלת האומה בארץ המקודשת ושייכת לה, ובתכונת דיבורה המיוחד, של סגולת השפה שלה, "אשר בחר בנו מכל עם ורוממנו מכל לשון", ושהיא משתכללת בגילוי צורתה שבכתב, - בגדר הופעתה של אומה: שיש לה כתב ולשון. - וממעמקי החיים במציאותם אל מרומי העליה והתנועה של התשובה.

הרב ראי"ה - חותם אחריתה של המחשבה הישראלית במהלך השתלשלות התגלותה. הכולל את שלשלת המחשבה הישראלית כולה בערכה האלקי השלם והמלא, וקובע את מסקנתה, בשיא בהירותה, בגילוי המסכת של ההחלטיות האלקית של קדושת האומה, שבחיי-עולם ותעצומות-

הנצח אשר בתוכנו, ממתנת בחירת סגולתו, "כי יצר לו ייָה ואותיות קורות דורותיו מראש יקרא" לגאולת מלכותו. בונה מקדש האומה הפנימי [עפ"י ל"י ב כו].

### **אגרות הראי"ה ח"ד (מהד' חדשה), קלב':**

וע"ד הארת הגאולה. אין הרעיון טוב על המעמד המעשי, כ"א על ההזרחה הנשמית. וזו היא באין ספק באה מאוצר הגאולה העליונה שהחלה להיות מופעת על נשמת כנסת ישראל, ועתה קרואים אנחנו לעבד את ההזרחות אחרי שהם מסתרות בסככי החיים המעשיים, ומצד העיבוד הפרטי הרינו עומדים במצב של אתחלתא דגאולה.

### **ישראל ותחיתו ב':**

רוח האומה מתעורר לתחיה, ובמחבא החיים אור קדושה וטהרה זורח, - אורו של משיח.